Desempenho Técnico-Administrativa - GDATA, instituída pela Lei nº 10.404, de 9 de janeiro
de 2002, a partir de 1º de fevereiro de 2002.

§ 1º Havendo diferença entre o valor da gratificação de produção suplementar,
tendo por base a média apurada no exercício de 2001, que corresponde à importância de R$
1.241,07 (um mil, duzentos e quarenta e um reais e sete centavos), expurgados os períodos em
que ocorreram paralisações naquele órgão, e o valor médio da GDATA, observado o nível de
cada servidor, será ela paga a título de complementação.

§ 2º A complementação de que trata o § 1º deste artigo será também devida aos